e ACHLg

><//_‘

e \
ASTRONON

SUDDEH €

Fladlesuppe 5,5
Kurbissu PPE sahnehaube | Kiirbiskerne | Kiirbis O & 7/
Kriuter Rahmsuppe sahnenaube 7
Salate
]Feldsalat Speck | Croutons (saisonbedingt) @ 8,5
Chefsalat (Saisonbedingt) @ 16,5
Feldsalat | Speck | Croutons | gegrillte Hdhnchenfiletstreifen
Beilagen Salat 6,5
bunte Salatplatte ® ® 11
* mit gegrillten Hahnchenfiletstreifen @ 15,5
* mit rote Beete Falafel @ 17,5
*Blattsalat Vinaigrette @ @ 17,5

mit Honig geflammten Ziegenkase | Walnlsse



%ACH[g

~ <

& &
A ~w\
STRONOY

Schwein

Spareribs @

Pommes | Barbecue Sauce | Coleslaw Salat

*Fleischkichle hausgemacht
Pommes | Salat
*Schweineschnitzel ,Wiener Art“
Pommes | Salat
Spatzle | Rahmsauce | Salat

*Rahmschnitzel
hausgemachte Spdtzle | Salat

Kas

Cordon bleu | saisongemiise | Kroketten

*Wiener Kalbsschnitzel &
Pommes | Salat
Spatzle | Rahmsauce | Salat

*Kalbsrahmschnitzel
hausgemachte Spatzle | Salat

*Zuricher Kalbsrahmgeschnetzeltes
hausgemachte Rosti | Salat

Héhnchen

*Hahnchenbrustfilet | Krauterbutter oder Café de Paris2@

Basmatireis | Salat

=

21

17
19

20
20

27

25
26

26

27



e ACH £

><//_‘

e \
ASTQC)NOVF

Rine

Rinderzunge | Madeirasauce
Saisongemuse | Kroketten

Zwiebelrostbraten (Rumpsteak) &
Bragele | Salat

Rumpsteak | Kréuterbutter oder Café de Paris @&
Pommes | Salat

]Fisch

*Matjesfilet ,,Hausfrauen Art“ @
Petersilienkartoffeln | rote Beete Salat

*Zanderfilet &
Mandelbutter | Kartoffeln | Salat

*Lachsfilet café de Paris &
Basmatireis | Salat

]Flammkuchen

Traditionell | Rahm | Speck | Zwiebel | Kase
Tomate-Mozzarella| Rahm | Kase &
Ziegenkdse | Rahm | Honig | Walnisse &
Lachs | Rahm | Zwiebel | Dill | Kése

Pinsa
Schwarzwadlder Art
Tomatensauce | Rahm | Speck |Zwiebeln | Kdse gratiniert
Salami I Tomatensauce | Kdse gratiniert
Margherita | Tomatensauce | Kase gratiniert

21

29

29

17

20

20

12
12
14
14

i
i



e ACHLg

§ \
AsTRoONON

achles 1 durger

Stadtrainsee Burger 17,5
hausgemachter Rinder Patty | Brioche Bun
Kdse | Grillspeck | Rostzwiebeln | Haussauce
mit buntem Salat
oder
Pommes

Hirsch Burger 19,5
hausgemachter Hirsch Patty | Brioche Bun
Birne | Preiselbeeren | Haussauce
mit Feldsalat
oder

Pommes




e ACH £

><//_‘

S \
4STRONOY

Kleine Gerichte

1 Paar Kalbsbratwlirste | Rostzwiebeln
Pommes oder Bragele

Rosti | Grillspeck =

Spiegelei | Raclettekdse Uberbacken | Salat

Rosti | Tomaten S
Raclettekase Uiberbacken | Salat
*Wurstsalat @

Brot 11 Bragele &
*Elsdsser Wurstsalat (mit Kase) &
Brot 12 Bragele

*Elztaler Trio Wurstsalat| Bibbeleskas | Bragele

Gro@e Portionen

Spétzle | Rahmsolie oder Bratensofe
Pommes | Ketchup oder Majo &
Pommes | Rahm- oder Bratensolie

eilagen

Portion Rahm- oder BratensolRe
Portion Café de Paris oder Hollandaise

je Portion Pommes | Spétzle | Reis | Kartoffeln
Portion Brégele & ¥

15

15

14

14

15
16

U1



e ACHLg

§ \
AsTRoONON

Nur flr Kinder €

Max & Moritz &

Schweineschnitzel ,Wiener Art“ Pommes | Ketchup | Majo 10
Spatzle | Rahmsauce 11
Obelix | Schweinerahmschnitzel | Spatzle 10,5
Schnitzel ,,Umbestellung in Hahnchen zuzliglich 1
Kinderbratwurst Pommes | Ketchup | Majo 7
Kinderspatzle | Rahmsauce 5
Kinderpommes Ketchup | Majo & @& 5
Eisbiene 2 kugeln Eis nach Wahl | Smarties | Sahne | Waffel 4,5
}Fleischlos Genie@en
bunte Salatplatte | rote Beete Falafel % 16,5
*hausgemachte Kasespatzle Rostzwiebeln | Salat 16
*Bibbeleskas | Bragele {5 13
*vegane Schnitzel ,Wiener Art“ | Pommes | Salat 19

Wenn Sie [hr restliches Essen gerne mitnehmen mdchten berechnen wir
pro Box eine Verpackungspauschale von 1 €

Mit Stern gekennzeichnete Gerichte
sind auch als Seniorenteller erhdltlich abztglich 2 €

Fir die Umbestellung Bragele werden 1,5 € berechnet

—

@: Glutenfrei auf Wunsch | \f =Vegan auf Wunsch \ = Vegetarisch auf Wunsch

VVVVV



