

<u>Juppen</u>	€
${\mathbb F}$ lädlesuppe	5,5
Kürbissuppe Sahnehaube   Kürbiskerne   Kürbis Öl 🥟	7
Kräuter Rahmsuppe Sahnehaube	7
Salate	
Feldsalat Speck   Croutons (Saisonbedingt) 😂 👺	8,5
Chefsalat (Saisonbedingt)   Feldsalat   Speck   Croutons   gegrillte Hähnchenfiletstreifen	16,5
Beilagen Salat 💖	6,5
bunte Salatplatte 😂 🌚	11
<ul> <li>mit gegrillten Hähnchenfiletstreifen </li> <li>mit rote Beete Falafel </li> </ul>	15,5 17,5
*Blattsalat Vinaigrette 😂 🍘 mit Honig geflämmten Ziegenkäse   Walnüsse	17,5



<u>Schwein</u>	€
Spareribs 🗳	21
Pommes   Barbecue Sauce   Coleslaw Salat	
*Fleischküchle hausgemacht	
Pommes   Salat	17
*Schweineschnitzel "Wiener Art"	
Pommes   Salat	19
Spätzle   Rahmsauce   Salat	20
*Rahmschnitzel	20
hausgemachte Spätzle   Salat	
<u>Illalb</u>	
Cordon bleu   Saisongemüse   Kroketten	27
*Wiener Kalbsschnitzel	
Pommes   Salat	25
Spätzle   Rahmsauce   Salat	26
*Kalbsrahmschnitzel	26
hausgemachte Spätzle   Salat	
*Züricher Kalbsrahmgeschnetzeltes	27
hausgemachte Rösti   Salat	,
<u>l</u> <u>l</u> ähnchen	
*Hähnchenbrustfilet   Kräuterbutter <u>oder</u> Café de Paris 2	
Basmatireis   Salat	



<u>Illind</u>	€	
Rinderzunge   Madeirasauce	21	
Saisongemüse   Kroketten		
Zwiebelrostbraten (Rumpsteak) 🍣	29	
Brägele   Salat		
Rumpsteak   Kräuterbutter <u>oder</u> Café de Paris 🍣 Pommes   Salat	29	
<u>Fisch</u>		
*Matjesfilet "Hausfrauen Art" 🗳	17	
Petersilienkartoffeln   rote Beete Salat		
*Zanderfilet 🗳	20	
Mandelbutter   Kartoffeln   Salat		
*Lachsfilet Café de Paris 🍣	20	
Basmatireis   Salat		
<u>I lammkuchen</u>		
Traditionell   Rahm   Speck   Zwiebel   Käse	12	
Tomate-Mozzarella   Rahm   Käse	12	
Ziegenkäse   Rahm   Honig   Walnüsse	14	
Lachs   Rahm   Zwiebel   Dill   Käse	14	
$\mathbb{P}$ insa		
Schwarzwälder Art		
Tomatensauce   Rahm   Speck   Zwiebeln   Käse gratiniert		11
Salami   Tomatensauce   Käse gratiniert		11
Margherita   Tomatensauce   Käse gratiniert		9



## Bächles Burger

## Stadtrainsee Burger 17,5

hausgemachter Rinder Patty | Brioche Bun Käse | Grillspeck | Röstzwiebeln | Haussauce mit buntem Salat <u>oder</u> Pommes

## Hirsch Burger 19,5

hausgemachter Hirsch Patty | Brioche Bun Birne | Preiselbeeren | Haussauce mit Feldsalat <u>oder</u> Pommes





Kleine Gerichte	€
<b>1 Paar Kalbsbratwürste</b>   Röstzwiebeln	15
Pommes <u>oder</u> Brägele	
Rösti   Grillspeck	15
Spiegelei   Raclettekäse überbacken   Salat	
Rösti   Tomaten	14
Raclettekäse überbacken   Salat	
*Wurstsalat	
Brot 11 Brägele 🍣	14
*Elsässer Wurstsalat (mit Käse) 🍣	•
Brot 12 Brägele	15
*Elztäler Trio Wurstsalat   Bibbeleskäs   Brägele	16
CEIT 100	/
Große Portionen	
Spätzle   Rahmsoße oder Bratensoße	7
Pommes   Ketchup oder Majo 🍣	7
Pommes   Rahm- oder Bratensoße	7
TO ASTRONOM'	
Deilagen	
Portion Rahm– oder Bratensoße	2
Portion Café de Paris oder Hollandaise 3	_
je Portion Pommes   Spätzle   Reis   Kartoffeln	5
Portion Brägele S	6



Nur für Kinder	€
Max & Moritz 🍣	
Schweineschnitzel "Wiener Art" Pommes   Ketchup   Majo	10
Spätzle   Rahmsauce	11
Obelix   Schweinerahmschnitzel   Spätzle	10,5
Schnitzel "Umbestellung in Hähnchen zuzüglich	_ 1
Kinderbratwurst Pommes   Ketchup   Majo	7
Kinderspätzle   Rahmsauce	5
Kinderpommes Ketchup   Majo	5
Eisbiene 2 Kugeln Eis nach Wahl   Smarties   Sahne   Waffel	4,5
Fleischlos Genießen	
bunte Salatplatte   rote Beete Falafel	16,5
*hausgemachte Käsespätzle Röstzwiebeln   Salat 🐠	16
*Bibbeleskäs   Brägele 📦	13
*vegane Schnitzel "Wiener Art"   Pommes   Salat	19

Wenn Sie Ihr restliches Essen gerne mitnehmen möchten berechnen wir pro Box eine Verpackungspauschale von 1 €

> Mit <u>Stern</u> gekennzeichnete Gerichte sind auch als <u>Seniorenteller erhältlich</u> abzüglich 2 € Für die Umbestellung Brägele werden 1,5 € berechnet

